Informamos que, na legislação vigente, existe a possibilidade da contratação direta, conforme 

justificativas elencadas a seguir:  

DO OBJETO: Aquisição de material para Manutenção Corretiva nas Câmaras Frias da Sala de 

Vacinas da Secretaria Municipal de Saúde. 

DO VALOR TOTAL: R$2.970,00 (dois mil novecentos e setenta reais). 

DO FUNDAMENTO LEGAL: a presente Inexigibilidade de Licitação encontra-se fundamentada no 

Art. 25, Inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, regido em todos os seus termos 

pela mesma, atualizada pela Lei 8.883/94 e alterações posteriores, conforme diploma legal abaixo